

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			5,812,556,189.85
Financieros		4,410,020,809.13	
Por Servicios		494,859,006.20	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,688,484,097.35		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(267,599,595.37)		
Primas Netas	1,420,884,501.98		
(-) Primas Cedidas	(439,467,707.12)		
Primas Netas Retenidas	981,416,794.86		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(73,740,420.34)	907,676,374.52	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,825,110,520.50
Financieros		1,980,237,345.76	
Por Servicios		83,790,071.82	
Gastos de Adquisición y Renovación	210,028,365.30		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	84,213,938.44	125,814,426.86	
Gastos por Obligaciones Contractuales	677,128,972.18		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	41,860,296.12	635,268,676.06	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,987,445,669.35
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		198,837,419.90	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	154,477,789.22		
Productos por Inversiones en Acciones	11,936,364.43		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	32,423,266.25		
GASTOS		485,287,590.61	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	2,269,874.62		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	478,246,394.48		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	4,771,321.51		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(286,450,170.71)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,700,995,498.64
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,444,685,670.22
Consejo Administración		10,634,702.59	
Funcionarios y Empleados		670,871,382.41	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		77,433,453.87	
Honorarios Profesionales		104,134,396.43	
Arrendamientos		62,610,658.36	
Reparaciones y Mantenimiento		74,815,603.54	
Mercadeo y Publicidad		41,419,593.12	
Primas de Seguros y Fianzas		6,896,917.00	
Depreciaciones y Amortizaciones		94,206,452.54	
Papelería, Útiles y Suministros		7,874,800.82	
Gastos Varios		293,787,709.54	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,256,309,828.42
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			162,635,630.62
PRODUCTOS		203,452,214.21	
Salvamentos y Recuperaciones	50,322,309.38		
Productos Extraordinarios	153,129,904.83		
GASTOS		40,816,583.59	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	1,443,799.64		
Gastos Extraordinarios	39,372,783.95		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(17,905,336.85)
Productos de Ejercicios Anteriores		23,967,496.19	
Gastos de Ejercicios Anteriores		41,872,833.04	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,401,040,122.19
Impuesto sobre la Renta			208,600,604.74
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,192,439,517.45
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,192,439,517.45

Guatemala, 8 de diciembre de 2023


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt